⁽¹⁾ Ms. *Villa Calcui*. — ⁽²⁾ Ms. *de Scriptis*. — ⁽³⁾ Ms. *Ricardi*. — ⁽⁴⁾ Ms. *Mussano*.

RECOGNICIONES FEODORUM IN AQUITANIA.

1. *Bordeaux*, [19] mars 1274. — *Déclaration d'hommage et de services dus au roi d'Angleterre, duc de Guyenne, par Arnould d'Espagne, damoiseau, seigneur de Mérignac* ⁽¹⁾ (folio 91).

Confessio Arnaldi de Hispania, domini de Marinaco.

— [N]overint universi quod, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tercio, [xliij]. ⁽²⁾ die exitus Marcii, in presencia mei, Petri Roberti, publici notarii civitatis Burdeg., et testium subscriptorum ad hoc specialiter v̄catorum et rogatorum, Arnaldus de Hispania, domicellus, dominus de Marinaco ⁽³⁾, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere in feudum a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, donum suum de Marinaco novam, cum uno pari cirothecarum sporle ⁽⁴⁾, in mutacione domini. Item, dixit et recognovit se esse hominem et militem domini regis et ducis predicti. Item, dixit et recognovit se tenere in feudum villam et homines de Botinas et custodiam saltum, quos saltus ⁽⁵⁾ dixit quod debet custodire pro dicto domino rege; et, si invenerit aliquem venantem qui non debeat venari pro natura sua, videlicet quod non ⁽⁶⁾ sit nobilis aut jure suo debe[re] venari, debet ipsum capere et habere equitaturam, si quam habet, et canes, et debet personam reddere castellano ⁽⁷⁾ castri Burdeg.; et, si habeat venacionem, primum quarterium debet portare dicto castellano, et de gaggio terciam partem. Dixit tamen quod, quando custodit laudas, debet hospitari ubienique nox capit eum, cujuscumque sint homines. Dixit etiam quod saltus dura[n]t de loco appellato de Sant Arredon usque

ad Belinum. Et omnia ista tenet a domino rege Anglie et duce predicto cum quadraginta solidis sporle monete usualis ⁽⁸⁾. Item, dixit quod nichil aliud tenet a dicto domino rege, nec aliquid alienaverat, nec antecessores sui; nec habet allodia; nec alia deveria debet facere dicto domino regi. Item, dixit quod debet stare juri coram senescallo Vasconie. Et de hoc facta fuerunt duo instrumenta ejusdem tenoris, quorum unum habuit dictus dominus rex, et aliud dictus Arnaldus de Hispania. Actum et datum Burdeg., die et anno predictis. Regnante Edwardo, rege Anglie, Burdeg. sede vacante, Petro Gondaumeri majore. Testes hujus rei sunt: magister Johannes Gerardi, magister Arnaldus de Lacasa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Podenes, miles, Petrus de Monterevelli, Johannes Megre, vocati et rogati. Et ego, predictus Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg., vocatus et rogatus, ad hoc presens fui, eaque conscripsi et in publicam formam redegei, et signum meum apposui in testimonium premissorum.